Metus minor excusat mulierem q viru. quia leui or metus afficit constantem animu mulieris q viri. no. an. de spon. cum locu. et ibi et tex.

Metus qualiter probetur et qualis metus sufficiat ad rescindendum contractum vel actum. vide in. c. cum dilectus. quod metu cau. et per glo. barbo. et bal. de transacti. l. interpositas vnum tamen scias q vbi est decretum iudic. excusat a metu. no. p. glo. et bar. L. de pdi. curi. l. i. li. x.

Metus honoris dicitur iustus metu. ut i glo. in. c. cum dilectus. quod metus cau. et no. per bar. et bal. in. l. interpositas. L. de transac. fac quod no. cy. in. l. i. v. iuxta hoc quero. L. vii vi. ibi dicit q licet insultatus possit euadere fagiendo. si in talis est cui aufugere verecudia esset. pot resistere et insultantem percutere si ne pena. qz dicit ad defensionem sui honoris facere. p hoc facit q timor pdendaz reru d. iustus metu. c. abbas. qd me. cau. g. m. l. tomag. t. imor pdendi honor. qz honor ceteris rebz pferedus est. ff. si quis ob cau. re. l. iulianus. vi. j. s. metum iustum inducit timor verecudie.

Metus illatus in promittendo. presumit perseuerare in solutione si solutio fiat in continenti post promissionem. idem si fiat ex interuallo in loco vbi erat qui metum intulit et cuius potentia continuavit. Ideo si tyrannus metu intulit in promittendo certo tempore suetyrannie. instat metus in loco in quo tyranni dem suam exercet. secus autem si in alio loco

solutio fieret. vel tempore quo tyrannus esse cessa-
ret. no. p. bar. et bal. in. l. iij. L. qd me. cau.

Hecum iustum inducit timor perdendi bona sua.
vel maiorem partem eorum. vel timor grauis
damni siue iacture. vt no. glo. goffre. et Johā.
an. in. c. abbas. quod me. cau. Idem no. cy. et
bal. in. l. interpositas. L. de transac.

Ad hunc inducit nimia reverentia quam habet
filius ad p̄rem. no. bal. in. l. interpositas. L. de
transac. quod dicit Bal. verū. p̄cedentib⁹ mi-
nis p̄ patrem factis. vt ip̄e no. in. l. s. H. q̄ one-
rande. ff. quarū rerū ac. nō da.

Hecum iustum inducit nimia reverentia quam
habet vxor ad virum et clericus ad episcopuz
et libertus ad patronum. fm bar. et bal. quod
dic vt no. s. p̄xi. et vide. s. H. metum iustuz in-
ducit imperiū vbi de hoc.

Hecum iustum inducit timor verecūdīc futu-
ri eventus a natura puta si medicus infirmita-
tem paruam facit magnā. et ea de causa ab in-
firmito extorquer p̄missiones illicitas. vt notat
bar. et bal. in. l. interpositas. L. de transac. et vi-
de. s. H. honoris metus.

Hecum iustum inducit mine facte ab illo q̄ co-
suevit minas deducere ad effectū. als secus si
nō cosuevit m̄la minari et pauca facere. vt no-
tat bar. et bal. in. l. metum. L. qd me. cau.

Neum vide. s. verbo dominus.

Miles acquirit dominiū rei empte p̄ alii
de pecunia sua. siue ille aliud sit soluen-
do siue nō. L. de re. vendi. l. si vt p̄po-
nis. et ibi no. bar. Item no. glo. xj. q. ii. aposto-
licos. et de pecu. cle. c. inquirendū. et vide sub
verbo clericus. H. clericus eo p̄o.

Nor. xxv. annis si agit sup bñficio de-
bet iudex ecclesiasticus ei dare curato-
rem ad litem. no. Ro. conclu. cliij. et vi-
de. s. verbo executio.

Nor. xxv. annis. maior tamē. xiiij. etiā laicu-
s potest p̄curatorem p̄stituere etiā sine con-
sensu patris ad causes ecclasticas etiam spūa-
les et dependentes ab eis. puta ad decimas et
earum fructus. et ad causam matrimonij et do-
tis. no. Ro. conclu. xluij.

Nor. si ante sententiā apellacioni renunciet
statim eo p̄o dicit̄ Iesus. quia potest seq̄ senten-
tia iniusta. iō p̄t petere se restitui. Sz si post
sententiā infra tps debitu non appellef. eo p̄o
nō p̄stat ip̄m lefuž nisi doceat se h̄re bonā cāz
no. bar. ff. de iuriū. l. nam postea. H. si minor.
Sed alibi dicit̄ bar. q̄ in dubio p̄sumit̄ Iesus.
ideo restituif̄ ad appellandū. vt no. p̄ eu. in. l.
fi. L. in qui. cau. in inte. resti. nō est ne.

Nor. nō dicit̄ Iesus eo p̄o q̄ lapsus ē t̄min?
in quo non p̄bauty vel allegauit. nisi saltē sum
marie doceat se h̄re illam. p̄basōz vel allegatō

nem. no. bar. in. l. nam postea. H. si minor. ff. de
iure iurā.

Nor. xiiij. annis. maior tamen infante p̄t
beneficium acceptare sine curatore. sed infans
non. et sicut minor potest beneficium etiā sine
curatore acceptare. ita et illi renunciare si renu-
ciatio fiat in manibus superioris et cum cause
cognitiōe. als secus. no. pc. more de iudi. si an-
num. li. vj.

Nor. xiiij. annis potest esse in ecclesia cathe-
drali canonicus. licet non habeat vocem in ca-
pitulo. vt ptz de elec. ex eo. li. vj. in tex. et glo.
sup verbo tua ecclesia. et de rescrip. si eo tem-
pore. e. li. in glo. penul. et sup ea. in nouell. Et
hoc tenet io. cal. et pau. de le. et io. de ligna. licet
contrarium teneat hostiē. et guiller. vt recitat
domi. de sanc. gemy. d. c. si eo tempore. Utibi
plene vide p̄ euēdem que etas requirat in q̄li-
ber bñficio vel dignitate.

Nor. nō currunt ip̄o iure tempales prescri-
ptiones nisi ille quibus iudicia finiunt. Et tūc
minor restituif̄. no. glo. in. l. fi. L. in qui. cau.
resti. in inte. non est ne.

Nor. an restituat̄ in bñficialibus et alijs spi-
ritualibus sicut in p̄phanis. vide plene p̄ an-
tho. et resti. spol. ex parte.

Nor. si in contractu est circūscript⁹ et lesus.
potest contra cū agi vt approbet vel reprobet
p̄tractū. et si approbet nō potest postea petēre
restitui. no. bar. ff. de ac. emp. l. iulianus. H. si
quis colludente. Et idem videt̄ si contractus
sit nullus. quia si minor cōuentus approbet nō
poterit postea nullū dicere. ar. eius. quod no.
bar. in. d. H. si quis. et inno. in. c. j. de his que si
unt a p̄la. sed p̄dicta intellige si iudex confi-
met. vt no. bar. in. l. si quos. L. de decurio. li.
x. als secus. quia sicut contrahēdo minor sibi
non p̄iudicat. ita nec approbat̄. lex em̄ ideo
resistit contractui minoris quia non habet fir-
mum consilium. vt dicit̄ tex. in. l. si minor. ff. de
ser. expoz. que ratio ita habet locum in mino-
re approbante sicut contrahente. ad hoc facit
l. dol. H. diuisum. ff. de noua. p̄ hoc facit rubri-
ca. L. si ma. fac. sine decre. fac. ali. ra. ha. p̄ q̄s
rubricas appetat a contrario sensu q̄ si minor
existens ratum habuerit sibi non p̄iudicat̄ Et
idem puto in prelato et clericō contrahente. q̄
eius ratihabitōne non excludat ecclesiam a fa-
cultate dicendi contractum nullum si fuerit fa-
ctus sine auctoritate superioris. vel petēdi resti-
tutōnem si fuerit seruata solennitas. sed ecclē-
sia fuit enormiter lesa. Nec obstat quod notat
Inno. in. d. c. j. de his que si. a p̄la. q̄ ip̄eloq̄
quando contractus erat null⁹ ex defectu soli
cōsensus capituli q̄ nō interficiat in p̄tractu ir-
ritabat p̄tractū. et de plano hoc cōcedit.

Minor. xxv. annis licet careat curatore si alie-
nat rem immobilem sine iudicis decreto alie-
natio est nulla. quia tali contractui alienatois
lex resistit. ppter consilium minoris parum fir-
mum. vt pbatur tex. ff. de serui. expoz. l. si minor.
Et idem. pbatur. L. de pdi. l. non solum. et. l.
si pdium. que iura non distinguunt an habe-
at minor curatorem vel no. et exigunt iudicis
decretu. imo fortius dicit bal. qd etiaz decretu
iudicis non sufficit licet minor tutor vel cura-
tore careat. sed debet ei tutor vel curator dari
et cum eius auctoritate et iudicis decreto alie-
natio fieri. vt no. p eum in. l. sed si curatorem.
L. de in. int. resti. Sed huic dicto Bal. contra-
dicit dicta lex s3 si curatore. in. fi. vbi ptz qd alie-
natio facta p minorum curatore carente valet
licet si ledat detur restitutio. quod intellige si
venerit iudicis decretu. als alienatio esset ip-
so iure nulla. et sic non esset necessaria restitutio
p iura pmo allegata. et rubrica. ff. d re. eo. qui
sub tu. vel cu. intelligit de his qui sunt sub tu-
tela vel cura vel habitu. Et hoc pbatur p ru-
bricam. L. de pdi. mino. sine decre. non alie. p
quam rubricā patet qd decretu iudicis est de
substantia alienatois. et pdicta pbant p ratō
nem inconvincibilem. Si em minor habes cu-
ratorem no possit alienare etiam cū auctorita-
te curatoris sine decreto iudicis. vt patz in to-
to titlo. de re. eo. qui sub tute. mltominus po-
terit alienare sine decreto ipso minor solus cu-
ratore carens. nec relevat si dicat qd qn cura-
tore caret videf sibi soli commissa administra-
tio. quod concedo. non tm alienatio sine iudi-
cis decreto. Idem in glo. in. d. l. s3 si curatore
dicit qd quādo minor caret curatore. tūc quasi
paterfamilias videt. et illa dictio quasi signifi-
cat diminutonem. volēs dicere qd non est pfe-
cte paterfamilias maior reputandus. quia si
sic esset alienare posset etiam sine decreto nec
daretur restitutio.

Minor licet rem ppam no possit alienare sine
decreto iudicis. tm rem sibi obligatā potest si-
ne decreto alienare. l. j. L. de predi. mi. et. l. ma-
gis puto. s. h. ff. de re. eo.

Minori acquirit dominū rei p alium empte
de pecunia ipsius minor. no. glo. xij. q. ii. apo-
stolicos. et de pecu. cle. c. inquirendū. Et simi-
liter acquirit actio psonalis ex contractu per
alium sup re minoris celebrato. quod est verū
quando emptio vel alius contractus celebra-
tur p tutorum vel curatorem minoris. Secus
sistat p alium. quia tunc non requirit nisi i s3
fidium illo non existente soluendo. vt no. bar-
tho. in. l. si vt. pponis. L. de re. yedi. et. ff. de
solu. l. filie. et quando ex facto tu. l. ii. Si tamē
debitor qui ex contractu dñe vel sup re mino-